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P R O T O K Ó Ł Nr 34/2022 
z posiedzenia 

Komisji Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Środowiska 
Rady Miejskiej w Śremie 

odbytego 14 czerwca 2022 r. 
 

Członkowie Komisji obecni wg. listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 
do protokołu. Obecnych 7 członków Komisji. 
 
Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli:  

1) Adam Lewandowski – Burmistrz Śremu; 
2) Barbara Jabłońska – Naczelnik PEU Urzędu Miejskiego w Śremie; 
3) Katarzyna Bednarowicz – Naczelnik PPS Urzędu Miejskiego w Śremie. 

 Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji, stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 

Posiedzenie Komisji otworzył i prowadził radny Zdzisław Żeleźny – 
Przewodniczący Komisji. Obrady rozpoczął o godz. 15:30, witając wszystkich 
zebranych. Stwierdził, że zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 
7 radnych, a więc Komisja jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.  

Porządek obrad: 
1. Przyjęcie protokołu 33/2022 z posiedzenia Komisji. 
2. Działania Gminy Śrem na rzecz ochrony środowiska.  
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych w gminy Śrem na lata 2022 – 
2027. 

4. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 
 
ad.1. Przyjęcie protokołu 33/2022 z posiedzenia Komisji. 
Przewodniczący Komisji przekazał, że do protokołu 33/2022 z ostatniego 
posiedzenia Komisji nie zgłoszono uwag. Wobec powyższego stwierdził, 
iż protokół z posiedzenia Komisji został przyjęty. 
 
ad.2. Działania Gminy Śrem na rzecz ochrony środowiska. 
Działania Gminy Śrem na rzecz ochrony Środowiska omówiła i przedstawiła Pani 
Katarzyna Bednarowicz Naczelnik Pionu Planowania Przestrzennego i Ochrony 
Środowiska. 
 
 



Dyskusja: 
Radny Artur Konon zapytał: „ Jak wyglądać będzie sytuacja, gdy okaże się, że do 
roku granicznego – 2033 zostaną jeszcze budynki z dachem pokrytym eternitem, 
a właściciele tych budynków stwierdzą, że ich nie stać na nowy dach? 
Bo co innego jest zdjąć eternit a co innego położyć nowy dach, który jest bardzo 
kosztowną inwestycją. Co wtedy takim ludziom można zaproponować lub co ich 
czeka?” 
Odpowiedzi udzieliła Pani Katarzyna Bednarowicz: „ Na razie nie ma 
przewidzianych żadnych sankcji.  Być może ten termin zostanie wydłużony, 
trudno powiedzieć, jak rząd dojdzie do porozumienia z unią europejską, bo to 
z tego wynika obowiązek usunięcia tych wyrobów. Jest jeszcze mnóstwo 
eternitu, to co jest usuwane to jest kropla w morzu. Większość osób nawet nie 
dopełnia obowiązku składania corocznej informacji, z czego zdajemy sobie 
sprawę, ale nie można żadnych czynności prawnych wobec tych osób podjąć. 
Także na pewno to będzie problem, który nie zostanie rozwiązany w terminie, 
niestety dotychczas żaden rząd nie przeznaczył większych środków na ten cel, 
a w szczególności na to by ktoś mógł podołać i położyć nowy dach, bo to często 
nie chodzi o samo pokrycie dachu a o elementy konstrukcyjne drewniane które 
są w fatalnym stanie i wymagają solidnego remontu. Nie jesteśmy w stanie 
przewidzieć co się dalej stanie.” 
Radny Tomasz Jakuszek zapytał: „ Kto jest zobowiązany do zgłoszenia rodzaju 
ogrzewania gminie czy członkowie, czy mieszkańcy spółdzielni mieszkaniowej 
również muszą zgłosić?” 
Odpowiedzi udzieliła Pani Katarzyna Bednarowicz: „ Zobowiązani są właściciele 
lub zarządcy nieruchomości. W budynkach wielolokalowych, gdzie są wspólnoty 
zarządcami, czy jak w przypadku spółdzielni mieszkaniowej, to właśnie 
te podmioty składają informację za właścicieli. I to jest rozsądne, ponieważ byłby 
bałagan jak by każdy w bloku    składał indywidualnie, nie miałoby to większego 
sensu. Wcześniej wysyłaliśmy informacje do zarządców budynków, że jest taki 
obowiązek. Informowaliśmy również przedsiębiorców, żeby oni też wiedzieli, 
że muszą pozgłaszać źródła ogrzewania, jeżeli np. w budynku gospodarczym czy 
hali produkcyjnej mają jakieś źródło ogrzewanie to należy je również zgłosić. 
Od zarządców budynków wielolokalowych wpływają na bieżąco deklaracje, 
w ostatnim czasie solidną pulę złożyła właśnie Spółdzielnia Mieszkaniowa.”  
Dyskusje zakończono. 
 
 
ad. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Śrem na lata 2022 – 2027. 



Przewodniczący Komisji poinformował, że radni otrzymali wcześniej projekt 
uchwały, w związku z czym, każdy miał możliwość wcześniejszego zapoznania się 
z nią więc prosi o zgłaszanie uwag i pytań. 
 
Dyskusja: 
Pan Tomasz Jakuszek zapytał: „ Ponieważ to nie jest pierwsze takie opracowanie 
dotyczące programu funkcjonowania w gminie, chciałem zapytać na jakich 
danych się opierano, czy są to dane z tej kadencji, czy z poprzednich kadencji? 
Na jakiej bazie danych opracowywany jest dokument?”  
Odpowiedzi udzielił Pan Bartosz Żeleźny: „ Dane są z 4 lat wstecz wraz z obecnym 
rokiem, czyli w większości obecna kadencja. Częściowo pojawiają się dane 
historyczne tam, gdzie jest taka potrzeba. Natomiast żeby program miał ciągłość 
to są lata obecnej kadencji.” 
Pan Tomasz Jakuszek zapytał : „Kiedy ostatnio był opracowywany ten program?” 
Odpowiedzi udzielił Pan Bartosz Żeleźny: „ Program jest 5 letni, czyli 5 lat temu.” 
Dyskusje zakończono. 
  
Głosowano w sprawie: 
zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Gminy Śrem na lata 2022 – 2027.  
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (7) Tomasz Jakuszek, Artur Konon, Krzysztof Lewandowski, Robert Piątek, 
Barbara Ratajczak, Lilianna Wąsik, Zdzisław Żeleźny 
 
Przewodniczący obrad podsumowując wynik głosowania stwierdził, iż Komisja 
7 głosami „za”- jednogłośnie, przedłożony projekt uchwały zaopiniowała 
pozytywnie. 
 
 
ad 4. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 
 
Dyskusja: 
Pani Barbara Jabłońska poinformowała, że 14 czerwca br. roku o godz. 17 w sali 
widowiskowej Muzeum Śremskiego odbyło się spotkanie informacyjne dla 
rodziców dziewczynek z rocznika 2008 i 2009 w sprawie szczepień przeciw 
wirusowi HPV w ramach programu zapobiegania czynnikom ryzyka raka szyjki 
macicy w gminie Śrem, który jest realizowany od 2010 r. 

https://www.srem.pl/Dla-mieszkanca/Aktualnosci?tag=96
https://www.srem.pl/Dla-mieszkanca/Aktualnosci?tag=96


Pani Barbara Ratajczak zapytała: „ Jak organizacyjnie wygląda realizacja 
szczepień?” 
Odpowiedzi udzieliła Pani Barbara Jabłońska: „ Firma, której zleciliśmy realizację 
tego zadania będzie podjeżdżała do każdej placówki oświatowej (szkoły 
podstawowej) na terenie naszej gminy, jedynie szkoła katolicka nie wyraziła 
zgody na szczepienie dziewczynek na terenie szkoły i dlatego dziewczęta z tej 
szkoły będą szczepione w pozostałych placówkach. Taki system szczepień mamy 
już sprawdzony z lat poprzednich. Proponujemy terminy szczepień, ale w 
przypadku, gdy dziecku dany termin nie będzie pasował, będą proponowane 
terminy dodatkowe. ” 
Pan Andrzej Mieloszyński zapytał: „ Kto podjął taką decyzję za Szkołę Katolicką? 
Bo to chyba rodzice decydują, czy córka ma być zaszczepiona czy nie?” 
Odpowiedzi udzieliła Pani Barbara Jabłońska: „Nie mówimy tutaj o odmownej 
decyzji o zaszczepieniu dziewcząt, bo tutaj decyzję podejmuje rodzic, a o 
szczepieniu na terenie szkoły, ponieważ zwracaliśmy się do dyrekcji szkół o 
wyrażenie zgody, aby firma wykonująca szczepienia mogła wejść na teren szkoły 
i korzystać z gabinetów pielęgniarek. Dyrekcja szkoły katolickiej jako jedyna nie 
wyraziła zgody, ale nie stanowi to przeszkody do realizacji szczepień.” 
 Dyskusje zakończono. 
 
 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował za 
udział w posiedzeniu Komisji zaproszonym gościom, członkom Komisji, 
zamykając obrady o godz. 15:49. 
Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono. 
 
 
   

Przewodniczył: 
 

Przewodniczący 
Komisji Pomocy Społecznej, Ochrony 

Zdrowia i Środowiska 
Zdzisław Żeleźny 

 
 
Protokołowała: 
Marta Matuszewska 
Podinspektor 


